
 
 

 

Strana 1 (celkem 3) 

      Dodatek č. 1 

 

ke Sm louvě o dílo na 
ZHOTOVENÍ ZÁMĚRU PROJEKTU,  

ZHOTOVENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO VYDÁNÍ SPOLEČNÉHO 
POVOLENÍ ,  

ZHOTOVENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY A 
VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU PROJEKTANTA PŘI REALIZACI STAVBY 

 

Název zakázky:  

„Rekonstrukce nástupišť v žst. Adamov“ 

Sm luvní st rany:  

 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 -  Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384  

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa 
východ  

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olom ouc 

(dále jen „Objednatel“ )  

číslo smlouvy:  E6 1 7 - S- 1 0 8 6 / 2 0 1 9  

 

ISPROFOND:  5623520051 

a 

 

SUDOP BRNO, spol. s.r .o.  

se sídlem :  Kounicova 688/26, Veveří, 602 00 Brno 

IČO: 44960417, DIČ: CZ44960417 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

spisová značka C 3803 

bank. spojení:  xxx 

zastoupena: Ing. Kamil Chmela, jednatel společnosti 

    Ing. Radomír Hanák, jednatel společnosti 

            Ing. Martin Mráz, jednatel společnosti 



 
 

 

Strana 2 (celkem 3) 

Korespondenční adresa: Kounicova 688/26, Veveří, 602 00 Brno  

(dále jen „Zhotovitel“ )  

číslo smlouvy:  1 9 0 3 6 / 1 9   

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1.  Na základě žádosti zhotovitele doručené dne 15. 4. 2020 a v souladu 

s ustanoveními článků 3.5, 3.6 a 3.7 Obchodních podmínek, které tvoří přílohu č. 1 
Sm louvy, se sm luvní st rany dohodly na prodloužení 3. Dílčí etapy z 3 měsíců od 
pokynu investora na 6 měsíců od pokynu investora a u 4. Dílčí etapy z 5 měsíců od 
zahájení 3. Dílčí etapy pokynu investora na 8 měsíců od zahájení 3. Dílčí etapy.  

Důvodem pro prodloužení je rozšíření předmětu plnění Díla o změny, které nebyly 

znám y v době uzavření Smlouvy. Jedná se o úpravy, které j sou nezbytné ve vztahu 

k vydanému dokumentu „Zásady pro návrh technického řešení ETCS ve vazbě na 
kolejová řešení dopraven“ V důsledku vydaných zásad bylo zásadně přepracováno 
technické řešení oproti zadání dle ZTP. Do stavby j sou tak zahrnuty další úpravy 

železničního svršku a spodku, zabezpečovacích zařízení, silnoproudých zařízení, 
sdělovacích zařízení a inženýrských sítí. 

Do stavby j sou také na pokyn investora oproti původnímu zadání zahrnuty změny, 
které spočívaj í ve výstavbě parkovacích ploch. Další změna se týká úprav 
pozemních staveb v souvislosti s posunutím lávky pro přístup na nástupiště do 
úrovně stávající výpravní budovy a z tohoto titulu vyvolaná demolice této části 
výpravní budovy a rovněž demolice stávaj ící technologické budovy ve spojení s 

výstavbou nové technologické budovy z t itulu nevyhovuj ících prostorových 

podmínek pro uzemnění budovy vůči posunuté poloze staniční koleje č. 4. 

 

1.2.   V souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek se sm luvní st rany, s ohledem na důvod pro prodloužení dílčích etap plnění 
a souvisejícím rozšířením předmětu plnění, dohodly na rozšíření předmětu plnění 
Díla a s tím souvisejícím navýšení ceny Díla o částku 8.836.692,-  Kč bez DPH. 

 V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na 
následující změně smlouvy o dílo: 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovený 
a předaný ZP, DUSP A PDSP a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit 
Zhotoviteli za podm ínek stanovených touto Sm louvou celkovou Cenu Díla, která v 

součtu představuje Cenu za zpracování ZP, DUSP a PDSP a cenu za výkon 
autorského dozoru ve výši dle Přílohy č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla 
j e:  

Cena Díla bez DPH:    3 4 .8 8 1 .6 9 2 ,-   Kč 

slovy:   třicetčtyřimilionůosmsetosmdesátjednatisícšestsetdevadesátdva 

korun českých 



 
 

 

Strana 3 (celkem 3) 

 

1.3. V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na změně 
Přílohy č. 4 Rozpis Ceny Díla a Přílohy č. 5 Harmonogram plnění. Aktualizovaný 
Rozpis Ceny a Harmonogram plnění jsou nedílnou součástí tohoto dodatku a 

v plném  rozsahu nahrazuj í přílohy č. 4 a 5. 

 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Účinností zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 1. 1. 2020 došlo ke změně názvu státní 
organizace, dřívější název Správa železniční dopravní cesty, byl od uvedeného data 
nahrazen názvem  novým  Správa železnic. K uvedené změně došlo ex lege a zápis 
nového názvu do obchodního rejstříku nemá konstitutivní charakter, změna nemá 
vliv na právní postavení, práva a povinnosti, či jiné okolnosti státní organizace, 
totožnost subjektu, státní organizace zůstává zachována. Smluvní strany naznačenou 
okolnost berou na vědomí a jsou s ní srozuměny.  

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 

 aktualizovaný Rozpis Ceny Díla, který v  plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 4 
Sm louvy,  

 aktualizovaný Harmonogram plnění, který v plném rozsahu nahrazuje Přílohy č. 5 
Sm louvy,  

3. Tento dodatek nabývá platnost i a dnem  jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v regist ru sm luv. 

4. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění předchozího dodatku nedotčená tímto 
dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti. 

5. Tento dodatek je vyhotoven v  šest i vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží čtyři 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení. 

 

 

V Olom ouci dne14.5.2020 

 

 

 

V Brně dne 19.5.2020 

 

 

 

..... ... .... ... .... ... .... ... .... ... . ..... ... .... ... .... ... ....  

I ng. Miroslav Bocák 
ředitel Stavební správy východ 

Správa železnic, státní organizace 

..... ... .... ... .... ... .... ... .... ... . ..... ... .... ... .... ... .... ..  

I ng. Kam il Chm ela 
jednatel společnosti 

SUDOP BRNO, spol. s.r .o. 

 



Příloha č. 4 SOD 

Rozpis Ceny Díla 

 Cena za zpracování ZP, DUSP (podle členění na základní a dodatečné služby), PDPS a autorského 
dozoru: 

1.  Základní služby na zpracování ZP,DUSP a PDPS 

Položka Popis Měrná 
jednotka 

Množství 
*) 

Jednotková 
cena *) 

Cena celkem 
*) 

1 Záměr projektu (v rozsahu Směrnice č. V – 
2/2012  v platném zněn a dle požadavku 
VTP a ZTP) 

hod   3.622.968,- Kč 

1 Zpracování DUSP a PDPS vyjma příloh G, H a 
I, včetně všech dílčích odevzdání, dle 
Směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 v platném 
znění dle VTP a ZTP 

hod   14.749.686,-
Kč 

2 Stanovení nákladů stavby v rozsahu 
položkových rozpočtů jednotlivých SO a PS a 
souhrnného rozpočtu stavby (v rozsahu 
přílohy G - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku VTP a ZTP) 

hod   628.671,- Kč 

3 Kompletní dokladová část (v rozsahu přílohy 
H - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném znění a dle požadavku VTP a ZTP) 
včetně inženýrské činnosti 

hod   546.000,- Kč 

4 Kompletní geodetická část (v rozsahu 
přílohy I - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném znění a dle požadavku VTP a ZTP) 
včetně inženýrské činnosti 

hod   746.000,- Kč 

5 Definitivní odevzdání dokumentace ZP a 
DUSP, dle SOD v listinné formě (dle 
požadavku VTP a ZTP) 

ks   300.000,- Kč 

6 Definitivní odevzdání dokumentace ZP a 
DUSP, dle SOD v elektronické formě (dle 
požadavku VTP a ZTP) 

ks   30.000,- Kč 

7 Definitivní odevzdání dokumentace pro 
zadávací řízení pro realizaci stavby, dle SOD 
v listinné formě (dle požadavku VTP a ZTP) 

ks   570.000,- Kč 

8 Definitivní odevzdání dokumentace pro 
zadávací řízení pro realizaci stavby, dle SOD 
v elektronické formě (dle požadavku VTP a 
ZTP) 

ks   60.000,- Kč 

Celkem za základní služby: 21.253.325,- Kč 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

 



 

2. Dodatečné služby na zpracování ZP, DUSP a PDSP 

Položka Popis Měrná 
jednotka 

Množství 
*) 

Jednotková 
cena *) 

Cena celkem 
*) 

9 Zajištění mapových podkladů Kpl   50.000,- Kč 

10 Geodetické práce Kpl   480.000,- Kč 

11 Geotechnický průzkum pro železniční 
spodek 

Kpl 
  397.826,- Kč 

12 Geotechnický a stavebně technický 
průzkum staveb 

kpl 
  308.649,- Kč 

13 Jiné průzkumy (např. pyrotechnický 
průzkum; pedologický průzkum atd.) 

hod 
  170.400,- Kč 

14 Inženýrská činnost zajišťující komplexní 
veřejnoprávní projednání a zajištění všech 
potřebných podkladů a certifikátů nutných k 
vydání společného povolení 

hod 

  546.000,- Kč 

15 Zajištění vydání osvědčení o shodě 
notifikovanou osobou v přípravě 

hod 
  330.000,- Kč 

16 Koordinátor BOZP v přípravě hod   96.000,- Kč 

17 Zpracování žádosti o spolufinancování 
stavby dle požadavku VTP a ZTP 

hod 
  192.000,- Kč 

18 Zajištění technických podkladů pro 
vypracování zadávací dokumentace na 
výběr zhotovitele stavby dle požadavku VTP 
a ZTP 

hod 

  32.000,- Kč 

19 posouzení vlivu stavby na životní prostředí   hod   268.800,- Kč 

20 Práce nově zařazené dodatkem č. 1 k SoD Hod   8.836.692 Kč 

Celkem za dodatečné služby: 11.708.367,- Kč 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

 

3. Cena za výkon autorského dozoru 

Položka Popis Měrná 
jednotka 

Množství 
*) 

Jednotková 
cena *) 

Cena celkem 
*) 

20 rozsah činnosti při výkonu autorského 
dozoru projektanta v rámci realizace Stavby 
dle zadávací dokumentace 

hod   1.920.000,- Kč 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

 
Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po 
celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad "4/2021-09/2023") v celkovém počtu 2.400 



hodin. Uvedená cena za výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje 
veškeré náklady na činnosti související s výkonem autorského dozoru včetně cestovních výloh, v 
předpokládané době realizace Stavby. 

 
 
 Cena Díla: 

 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

34.881.692 Kč 7.325.155,32 Kč 42.206.847,32 Kč 
z toho:    

Cena za zpracování ZP,    
3.622.968 Kč 760.823,28 Kč 4.383.791,28 Kč 

Cena za zpracování DUSP,    
14.669.362 Kč 3.080.566,02 Kč 17.749.928,02 Kč 

Cena za zpracování PDPS,    
14.669.362 Kč 3.080.566,02 Kč 17.749.928,02 Kč 

Cena za výkon autorského dozoru   
1.920.000.- Kč 403.200.- Kč 2.323.200.- Kč 

 

 Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování ZP, DUSP a PDSP 
a výkon autorského dozoru: 

 
Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) 

1.  Dílčí etapa (bez fakturace) (bez fakturace) 
2.   Dílčí etapa 4.825.000.- Kč 5.838.250.- Kč 
3.   Dílčí etapa 14.068.346.- Kč 17.022.698,66 Kč 
4.   Dílčí etapa 14.068.346.- Kč 17.022.698,66 Kč 
5.  Výkon autorského dozoru 1.920.000.- Kč 2.323.200.- Kč 
Celkem: 34.881.692.- Kč 42.206.847,32 Kč 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 



Příloha č. 5 

Harmonogram plnění 

Část Díla Doba plnění 

 

Popis činností prováděných 
v Dílčí etapě 

Podmínky dokončení 
Dílčí etapy 

Termín zahájení prací ihned po nabytí účinnosti Smlouvy  - - 

1. Dílčí etapa Do 3 měsíce  

od nabytí účinnosti Smlouvy 

(bez fakturace) 

Uzavření tech. řešení. 

Záměr projektu k připomínkám. 

 

Schválení tech. řešení 
objednatelem. 

Předávací protokol. 

2. Dílčí etapa Do 5 měsíců  

od nabytí účinnosti Smlouvy 

fakturace ve výši 4.825.000,- Kč bez 
DPH 

Záměr projektu se 
zapracovanými připomínkami. 

Včetně ekonomického hodnocení 

Předávací protokol. 

3. Dílčí etapa Plnění etapy zhotovitel zahájí dnem, 
kdy obdrží pokyn objednatele. Pokyn 

předá objednatel písemně. 

Do 6ti měsíců od pokynu 

Fakturace ve výši 14.068.346,- Kč 
bez DPH 

DUSP a PDPS k připomínkám.  Předávací protokol. 

4. Dílčí etapa Plnění etapy zhotovitel zahájí dnem, 
kdy obdrží pokyn objednatele. Pokyn 

předá objednatel písemně. 

Do 8 měsíců od zahájení 3. Dílčí 

DUSP a PDPS po připomínkách + 
žádost o společné povolení, 
předání podkladů pro soutěž na 
zhotovitele. 

Protokol o provedení 
části díla -DUSP a PDPS. 

Kompletní žádost o 
společné povolení. 



  

 

etapy 

Fakturace ve výši 14.068.346,- Kč 

 Bez DPH 

Vypracované podklady 
pro ZD 

pro soutěž a 
zhotovitele. 

5.   Dílčí etapa 30 měsíců  

(předpoklad 4/2021 - 9/2023)  

(konečná fakturace – 100 % ceny díla 
AD) 

 

Autorský dozor projektanta při 
realizaci Stavby; Zhotovitel se 
zavazuje provádět autorský 
dozor ode dne zahájení realizace 
stavby do ukončení realizace 
stavby v předpokládané délce 30 
měsíců. 

Výkaz poskytnutých 
služeb (1 x za čtvrtletí) - 
stručný popis výkonů a 
specifikace výkonu 
autorského dozoru 
projektanta. 

Termín dokončení 
Díla 

předpoklad do 30.9.2023 

 

 Po ukončení 
přejímacího řízení 
stavby a předložení 
výkazu poskytnutých 
služeb (o výkonu 
autorského dozoru 
projektanta). 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 759473

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 041e0adf-7595-4906-bf96-250a5cd49eb1

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 22.05.2020 11:39:01


	01_ fin dodatek č. 1 - termín a cena MC
	I. PŘEDMĚT DODATKU
	II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

	04_ rev nové přílohy č. 4 A 5 MC

		2020-05-22T09:39:04+0000




